PÚBLICA a alteração do Edital de licitação abaixo mencionado, para vigorar consoante as
disposições contidas abaixo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022.PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 014/2022.EDITAL Nº 011/2022.Altera-se o subitem 4.1 ,do Edital
:Onde se lê: 4.1. O valor estimado para a contratação objeto do presente Pregão é de R$
473.491,67 (quatrocentos e setenta e três mil quatrocentos e noventa e um reais e
sessenta e sete centavos). Leia-se: 4.1. O valor estimado para a contratação objeto do
presente Pregão é de R$ 261.104,60 (duzentos e sessenta e um mil, cento e quatro reais
e sessenta centavos). As demais condições editalícias permanecem inalteradas.
Considerando que a modificação acima consignada, não afetará a formulação da (s)
proposta (s) pelas empresas interessadas, nos termos do §4º do art. 21 da Lei Federal nº

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4 AO CONTRATO Nº 89/2020

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e de outro lado a empresa C.E
SILVERIO EMPREITEIRA DE MAO DE OBRAS EIRELI.
DO ADITIVO: a finalidade de acréscimo de valor ao previsto na cláusula quarta, o valor do
contrato original é de R$ 396.057,50 (trezentos e noventa e seis mil, cinquenta e sete reais
e cinquenta centavos). Salienta-se que houve uma reprogramação que resultaram em um
valor de R$ 421.057,88 (quatrocentos e vinte e um mil, cinquenta e sete reais e oitenta e
oito centavos). A segunda reprogramação resultará em +16,95% em cima do contrato
original, em valores R$ 71.371,12 (setenta e um mil, trezentos e setenta e um reais e doze
centavos), representando a porcentagem em cima do valor contratual de 23,26%,
resultando no valor atual em R$ 492.429,00 (quatrocentos e noventa e dois mil e
quatrocentos e vinte e nove reais).
Nova Andradina-MS, 27 de janeiro de 2022.
ASSINAM: JOSÉ GILBERTO GARCIA PREFEITO MUNICIPAL Contratante; JULLIANA CAETANO
ORTEGA Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania Ordenadora de despesas
Contratante; C. E. SILVERIO EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRAS - EIRELI Cristiano Echeverria

[...]

referente a merenda escolar, com fornecimento parcelado. Fornecedores: DJE
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº. 22.416.818/0001-22,
Detentora da ata dos itens: 02, 03, 06, 09, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24 e 25
totalizando o valor de R$ 31.488,90 (Trinta e um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
e noventa centavos); JUCINEI LUIZ DA SILVA ME, inscrito no CNPJ nº. 30.459.950/0001-40,
Detentora da ata dos itens: 01, 04, 05, 07, 08, 10, 12, 14, 19 e 21 totalizando o valor de
R$ 28.355,50 (Vinte e oito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos);
Valor Total: R$ 59.844,40 (cinquenta e nove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e
quarenta centavos).Prazo de Vigência: 02/08/2021 a 02/08/2022; Data de assinatura:
28/07/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-03T00:31:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial